
  

 

 

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29 декабря  
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», частью 16 

статьи 136 Федерального закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи  
с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре)  
и муниципальном контроле в Российской Федерации», пунктом 2 

постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года  

№ 440 «О продлении действия разрешений и иных особенностях в отношении 
разрешительной деятельности в 2020-2022 годах», постановлением 
Правительства Пермского края от 21 октября 2013 года № 1460-п  
«Об утверждении Положения о Министерстве образования и науки Пермского 
края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести сведения в Реестр организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам, в части изменения срока действия свидетельства 
о государственной аккредитации на «бессрочно», без выдачи нового 
свидетельства о государственной аккредитации (далее – свидетельство) 
организациям, имеющим государственную аккрекдитацию по состоянию  
на 1 марта 2022 года, и организациям, срок действия свидетельства которых 
был продлен в 2020-2021 годах (приложение).  

2. Внести соответствующие сведения в информационную систему, 

обеспечивающую автоматизацию контрольно-надзорной деятельности  
за органами государственной власти субъектов Российской Федерации, 
исполняющими переданные полномочия Российской Федерации в области 
образования (ИС АКНДПП), в части изменения срока действия свидетельства  

  

О внесении сведений в Реестр 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
имеющим государственную 
аккредитацию образовательным 
программам 



  

в отношении организаций, указанных в приложении к настоящему приказу,  

в срок до 28 марта 2022 года. 
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

лицензирования и государственной аккредитации образовательной 
деятельности Мельникову С.Н. 

Заместитель министра, 
начальник управления надзора 
и контроля в сфере образования                                                        С.С. Санникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                



  

Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от  №  

 

Перечень организаций, имеющих действующее свидетельство  
о государственной аккредитации образовательной деятельности  

по состоянию на 1 марта 2022 года 

 

№ 
п/п Наименование образовательной 

организации 

Номер 
свидетельства о 
государственной 

аккредитации 

Дата выдачи 
свидетельства 

ИНН 

1 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Деменёвская основная 
общеобразовательная школа" 

376 04.03.2022 5957006658 

2 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 
школа № 8 имени А.П.Чехова" 

375 03.03.2022 5910005560 

3 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Базовая Павловская основная 
общеобразовательная школа" 

374 02.03.2022 5957006390 

4 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Рябковская основная 
общеобразовательная школа» 

373 25.02.2022 5957006070 

5 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гуринская средняя 
общеобразовательная школа» 

372 22.02.2022 8101005345 

6 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Бардымская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

Бардымского муниципального 
округа Пермского края 

371 16.02.2022 5930003410 

7 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Л.П. Дробышевского" 

370 10.02.2022 5938001580 

8 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 16" 

369 26.01.2022 5919017200 

9 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

368 24.01.2022 5937000545 

10 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ёгвинская основная 
общеобразовательная школа" 

367 29.12.2021 8101004951 



  

11 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Лысьвенский 
политехнический колледж" 

365 23.12.2021 5918214069 

12 

федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 169 Федеральной 
службы исполнения наказаний 

366 23.12.2021 5906034872 

13 

 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Кунгурский центр 
образования № 1" 

364 23.12.2021 5917510033 

330 31.12.2014 5917510033 

14 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Вайская основная 
общеобразовательная школа 

360 22.12.2021 5941003436 

15 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Пермский торгово-
технологический колледж» 

361 22.12.2021 5906023165 

16 

федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 171 Федеральной 
службы исполнения наказаний 

363 22.12.2021 5919421332 

17 

федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 165 Федеральной 
службы исполнения наказаний 

362 22.12.2021 5917102002 

18 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ленинская средняя 
общеобразовательная школа" 

359 14.12.2021 8101004863 

19 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Самковская средняя 
общеобразовательная школа" 

358 08.12.2021 8101005497 

20 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Белоевская средняя 
общеобразовательная школа" 

356 07.12.2021 8101002231 

21 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

357 07.12.2021 5937001531 

22 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Юговская средняя школа» 
355 01.12.2021 5948016699 

23 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Кувинская средняя 
общеобразовательная школа" 

354 26.11.2021 8101004704 

24 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. 

Л.Барышева» 

353 24.11.2021 8103001515 



  

25 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Начальная 

общеобразовательная школа - 
Учительский дом в деревне Кекур" 

352 29.10.2021 5981998650 

26 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Бардымская гимназия имени 
Габдуллы Тукая" Бардымского 

муниципального округа Пермского 
края 

351 29.10.2021 5930001250 

27 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ананьинская основная 
общеобразовательная школа» 

350 25.10.2021 5957006231 

28 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский колледж 
транспорта и сервиса" 

349 12.10.2021 5906029181 

29 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Верх-Язьвинская средняя 
общеобразовательная школа" 

348 07.10.2021 5941003595 

30 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 

346 20.09.2021 5947010052 

31 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Пешнигортская средняя 
общеобразовательная школа" 

347 20.09.2021 8101005338 

32 

Автономная некоммерческая 
организация профессионального 

образования "Пермский 
гуманитарно-технологический 

колледж" 

345 26.08.2021 5904988425 

33 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа "Петролеум+" г. Перми 

343 05.08.2021 5905006382 

34 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Бичуринская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бардымского муниципального 

округа Пермского края 

344 05.08.2021 5930002977 

35 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Школа-интернат № 4 для 
обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья" г. Перми 

342 21.07.2021 5907013191 

36 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 

школа «Союз» 

341 19.07.2021 5921036313 



  

37 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Кудымкарский 
лесотехнический техникум" 

338 23.06.2021 8107004073 

38 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Соликамский 
социально-педагогический колледж 

имени А.П.Раменского" 

337 23.06.2021 5919421237 

39 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Чайковское 
музыкальное училище" 

339 23.06.2021 5920003700 

40 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Осинский колледж 
образования и профессиональных 

технологий" 

340 23.06.2021 5959002112 

41 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Добрянский 
гуманитарно-технологический 

техникум им. П.И.Сюзева" 

336 22.06.2021 5914015055 

42 

краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Пермский авиационный техникум 
им. А.Д. Швецова" 

334 22.06.2021 5902290441 

43 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Березниковское 
музыкальное училище" (колледж) 

335 22.06.2021 5911027849 

44 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский базовый 
медицинский колледж" 

333 22.06.2021 5902290018 

45 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Платошинская средняя школа" 

332 16.06.2021 5948014074 

46 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Березниковский 
строительный техникум" 

330 02.06.2021 5911000540 

47 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Нытвенский 
многопрофильный техникум" 

329 02.06.2021 5942100383 

48 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Кизеловский 
политехнический техникум" 

328 01.06.2021 5915000527 

49 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Верещагинский 
многопрофильный техникум" 

327 01.06.2021 5933160629 



  

50 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение  "Строгановский 
колледж" 

325 01.06.2021 5947009096 

51 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Соликамский 
автодорожно-промышленный 

колледж» 

326 01.06.2021 5919421131 

52 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Художественное 
училище (техникум)" г.Перми 

324 31.05.2021 5904082310 

53 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Уральский 
промышленный техникум» г. 

Красновишерска Пермского края 

323 28.05.2021 5941001630 

54 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Култаевская средняя школа" 
322 12.05.2021 5948014606 

55 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский краевой 
колледж искусств и культуры" 

320 29.04.2021 5905021310 

56 

Частное профессиональное 
образовательное учреждение 
Пермского краевого союза 
потребительских обществ 
"Пермский кооперативный 

техникум" 

321 29.04.2021 5933140076 

57 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Кудымкарское 
медицинское училище" 

319 29.04.2021 8107007483 

58 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
машиностроительный колледж" 

317 28.04.2021 5907005112 

59 

государственное бюджетное 
профессиональное  образовательное 

учреждение "Кунгурский 
автотранспортный колледж" 

318 28.04.2021 5917100510 

60 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 1" 

316 27.04.2021 5957005767 

61 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Березниковская средняя 
общеобразовательная школа имени 

М.Г. Имашева" Бардымского 
муниципального округа Пермского 

края 

314 20.04.2021 5930002790 

62 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лесокамская основная 
общеобразовательная школа" 

312 16.04.2021 8106000781 



  

63 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Школа для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" 

313 16.04.2021 5918011125 

64 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 30" г. Перми 

310 14.04.2021 5906031818 

65 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Шабуровская основная 
общеобразовательная школа» 

311 14.04.2021 5955000442 

66 

муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 5" 

309 09.04.2021 5921024043 

67 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа 

308 26.03.2021 5942002788 

68 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Дельта» г. Перми 
307 26.03.2021 5906033068 

69 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 10" г. Краснокамска 

305 24.03.2021 5916006867 

70 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Многопрофильная школа 
"Приоритет" г. Перми 

306 24.03.2021 5903004460 

71 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 42" г. Перми 

304 10.03.2021 5904082408 

72 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Сылвенская средняя школа имени 

поэта Василия Каменского" 

303 24.02.2021 5948039745 

73 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени 

А.И.Спирина" 

302 24.02.2021 5956004930 

74 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Язьвинская основная 
общеобразовательная школа" 

301 18.02.2021 5941001319 

75 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Сугановская средняя 
общеобразовательная школа" 

297 11.02.2021 5935000719 

76 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"IT-школа с углубленным 
изучением информатики" г. Перми 

300 11.02.2021 5904100167 



  

77 

муниципальное автономное 
общеобразовательное  учреждение 
"Школа агробизнестехнологий" г. 

Перми 

299 10.02.2021 5904100760 

78 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Адаптивная школа-интернат 
"Ступени" г. Перми 

298 09.02.2021 5908015160 

79 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Частинская средняя 
общеобразовательная школа" 

296 05.02.2021 5955001090 

80 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Екатерининская средняя 
общеобразовательная школа" 

292 25.01.2021 5949400442 

81 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

"Сельская средняя 
общеобразовательная школа" 

293 22.01.2021 5921014408 

82 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Верхнегородковская средняя 
общеобразовательная школа" 

294 22.01.2021 5921015793 

83 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Школа «Диалог» г. Перми 
290 19.01.2021 5908019453 

84 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» 
291 19.01.2021 5921014599 

85 

муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 1" 

289 25.12.2020 5921010724 

86 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Коми-Пермяцкий 
профессионально-педагогический 

колледж ордена "Знак Почета" 

288 25.12.2020 8107000417 

87 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Рябининская средняя 
общеобразовательная школа" 

286 25.12.2020 5956003767 

88 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Керчевская средняя 
общеобразовательная школа" 

287 24.12.2020 5956003750 

89 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ляминская основная 
общеобразовательная школа имени 
Героя Советского Союза Зайцева 

Г.Н." 

282 24.12.2020 5921015472 

90 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Школа № 2 с кадетскими 
классами» 

284 24.12.2020 5913002656 



  

91 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 122 с углубленным 

изучением иностранных языков" г. 
Перми 

285 24.12.2020 5905006583 

92 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 7" 

283 22.12.2020 5921010756 

93 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Тюндюковская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бардымского муниципального 

округа Пермского края 

281 03.12.2020 5930004540 

94 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 8" 

280 23.10.2020 5941001750 

95 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

279 09.10.2020 5918011005 

96 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 76" г. Перми 

278 29.09.2020 5904103778 

97 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Инженерная школа" г. Перми 
277 22.09.2020 5907013321 

98 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Чёрмозская средняя 
общеобразовательная школа им. В. 

Ершова" 

276 21.08.2020 5936004226 

99 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа" 

275 19.08.2020 8104001067 

100 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 16 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

272 06.08.2020 5918007810 

101 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Начальная 

общеобразовательная школа - 
Учительский дом в деревне 

Алёкова" 

271 06.08.2020 5981998876 

102 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Перемская основная 
общеобразовательная школа" 

267 28.07.2020 5914210610 

103 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 7" 

266 14.07.2020 5918013309 



  

104 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 3" г. Перми 
264 09.07.2020 5907012430 

105 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский колледж 
предпринимательства и сервиса" 

265 09.07.2020 5904382225 

106 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ошибская средняя 
общеобразовательная школа" 

377 22.03.2022 8101004944 

107 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Савинская средняя школа" 
261 19.06.2020 5948014130 

108 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа" 

258 17.06.2020 5914025303 

109 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 11" 

255 10.06.2020 5912001882 

110 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Школа № 7 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья». 

256 10.06.2020 5911021413 

111 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Трушниковская основная 
общеобразовательная школа" 

253 09.06.2020 5957006175 

112 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Половодовская основная 
общеобразовательная школа" 

252 09.06.2020 5950002100 

113 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 7" г. Перми 
254 05.06.2020 5906031590 

114 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Школа-гимназия №1"  г. 
Краснокамска 

251 03.06.2020 5916007028 

115 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная  
школа №8» 

250 27.05.2020 5916007035 

116 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 

учреждение «Пермское 
президентское кадетское училище 
имени Героя России Ф. Кузьмина  

войск национальной гвардии 
Российской Федерации» 

249 22.05.2020 5948044939 

117 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Енапаевская средняя 
общеобразовательная школа" 

248 22.05.2020 5943030724 



  

118 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Русско-Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа" 

246 19.05.2020 5943030587 

119 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Тюшевская средняя 
общеобразовательная школа" 

245 18.05.2020 5943030629 

120 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 132 с углубленным 

изучением предметов естественно-
экологического профиля" г.Перми 

244 15.05.2020 5905006488 

121 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Майская средняя 
общеобразовательная школа" 

243 13.05.2020 5916007243 

122 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2" г. Краснокамска 

242 13.05.2020 5916006835 

123 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Лицей «ВЕКТОРиЯ» 
241 13.05.2020 5918014670 

124 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 
Шарифзяна Казанбаева" 

Бардымского муниципального 
района Пермского края 

236 07.05.2020 5930004558 

125 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа имени 

А.М. Карпова" 

239 07.05.2020 5943030731 

126 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Коспашская основная 
общеобразовательная школа» 

237 07.05.2020 5915004024 

127 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 
школа № 12 

238 07.05.2020 5915003983 

128 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 131" г. Перми 

235 07.05.2020 5907013138 

129 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 37" г. Перми 

240 07.05.2020 5907013709 

130 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение  "Краевой 
индустриальный техникум" 

234 30.04.2020 5905013252 



  

131 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Чусовской 
индустриальный техникум" 

233 15.04.2020 5921010234 

132 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
профессионально-педагогический 

колледж" 

232 14.04.2020 5904101121 

133 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Чайковский 
индустриальный колледж" 

229 14.04.2020 5920011316 

134 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Чайковский техникум 

промышленных технологий и 
управления" 

230 14.04.2020 5920004580 

135 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Горнозаводский 
политехнический техникум" 

231 14.04.2020 5934040758 

136 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Чайковский 
медицинский колледж" 

228 01.04.2020 5920005383 

137 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа" п. Теплая Гора 

223 31.03.2020 5934040613 

138 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Бардымского муниципального 

округа Пермского края» 

224 31.03.2020 5930003723 

139 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

227 31.03.2020 5943030604 

140 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №3" г. Горнозаводска 

225 31.03.2020 5934040606 

141 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ленская средняя 
общеобразовательная школа" 

226 31.03.2020 5940305480 

142 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Верхнекалинская средняя 
общеобразовательная школа» 

220 26.03.2020 5921010668 

143 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа п. Яйва» 

221 26.03.2020 5910005828 



  

144 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

"Тохтуевская средняя 
общеобразовательная школа" 

218 24.03.2020 5950002291 

145 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Симская средняя 
общеобразовательная школа" 

215 24.03.2020 5950002661 

146 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Шадейская средняя 
общеобразовательная школа" 

217 23.03.2020 5940301334 

147 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Ашапская средняя 
общеобразовательная школа» 

212 23.03.2020 5945001743 

148 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 5" 

211 23.03.2020 5911021332 

149 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

"Ординская средняя 
общеобразовательная школа" 

213 23.03.2020 5945001824 

150 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Туркская средняя 
общеобразовательная школа" 

216 23.03.2020 5940305473 

151 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 3" г.Перми 

209 17.03.2020 5905006569 

152 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 55 имени дважды Героя 

Советского Союза Г.Ф. Сивкова» г. 
Перми 

210 17.03.2020 5903004277 

153 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Моргуновская основная 
общеобразовательная школа – 

детский сад» 

208 17.03.2020 5951003900 

154 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 6" 

206 13.03.2020 5918007792 

155 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

207 13.03.2020 5936004427 

156 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Школа № 22» 
199 12.03.2020 5911027937 

157 

Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Гимназия № 3" г. 
Кудымкара 

201 12.03.2020 8107004115 



  

158 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 
средняя общеобразовательная 

школа-интернат" 

202 12.03.2020 5921015779 

159 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«ЭнергоПолис» г. Перми 
198 12.03.2020 5903003065 

160 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верещагинский образовательный 

комплекс" 

203 12.03.2020 5933012300 

161 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 101" г. Перми 

1 05.03.2020 5907013201 

162 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Касибская средняя 
общеобразовательная школа" 

196 05.03.2020 5950002975 

163 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Химико-технологическая школа 

"СинТез" г. Перми 

195 17.02.2020 5908019414 

164 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Лицей имени М. В. 

Ломоносова" 
194 14.02.2020 5904363053 

165 

Государственное  бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Пермский нефтяной 

колледж" 

193 12.02.2020 5906009379 

166 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Березниковский 
политехнический техникум" 

192 12.02.2020 5911000090 

167 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 2 - 

Базовая школа" 

191 07.02.2020 5939001061 

168 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 12" 

189 03.02.2020 5920011612 

169 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 

изучением предметов 
гуманитарного профиля имени 

Василия Никитича Татищева» г. 
Перми 

188 03.02.2020 5902291646 

170 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Большекустовская средняя 
общеобразовательная школа" 

183 23.01.2020 5939000766 

171 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа п. Прикамский" 

185 23.01.2020 5920014927 



  

172 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бубинская средняя 
общеобразовательная школа" 

184 23.01.2020 5949400717 

173 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 1" 

180 20.01.2020 5920012768 

174 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Северокоммунарская средняя 
общеобразовательная школа" 

182 20.01.2020 5949400594 

175 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

178 20.01.2020 5955001005 

176 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Щучье-Озерская средняя 
общеобразовательная школа" 

176 20.01.2020 5943030876 

177 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 11 

179 20.01.2020 5915003920 

178 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Богородская средняя 
общеобразовательная школа" 

177 20.01.2020 5943031020 

179 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Обвинская средняя 
общеобразовательная школа" 

175 17.01.2020 5937003426 

180 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2" 

174 14.01.2020 5920012422 

181 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 

172 24.12.2019 5914012600 

182 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Дивьинская средняя 
общеобразовательная школа" 

173 24.12.2019 5914210433 

183 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Дубровская средняя 
общеобразовательная школа" 

171 24.12.2019 5946005740 

184 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5" 

168 23.12.2019 5914010064 

185 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа "Шерьинская - Базовая 

школа" 

169 23.12.2019 5942002763 



  

186 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа "Мастерград" г.Перми 

167 23.12.2019 5903123228 

187 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Острожская средняя 
общеобразовательная школа" 

166 17.12.2019 5946005758 

188 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 

161 12.12.2019 5915004031 

189 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 8" г. Перми 
160 12.12.2019 5905006424 

190 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

имени П.П. Балахнина" 

163 12.12.2019 5939000822 

191 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Рождественская средняя 
общеобразовательная школа" 

158 04.12.2019 5937003521 

192 

Краевое государственное казенное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальное учебно-
воспитательное учреждение 
закрытого типа «Очерская 

спецшкола» 

159 04.12.2019 5947009089 

193 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 10" 

156 29.11.2019 5917102330 

194 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 7" 

155 28.11.2019 5920011919 

195 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Кунгурский 
сельскохозяйственный колледж" 

154 27.11.2019 5940100821 

196 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Старо-Шагиртская основная 
общеобразовательная школа» 

153 22.11.2019 5939000950 

197 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 14" (Новый 

образовательный центр) 

151 18.11.2019 5913003177 

198 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Березниковский 
техникум профессиональных 

технологий" 

150 07.11.2019 5911000124 



  

199 

краевое государственное 
автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Пермский строительный колледж" 

149 07.11.2019 5904101308 

200 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Кондратовская средняя школа" 

148 31.10.2019 5948014028 

201 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Юго-Камская средняя школа" 
146 15.10.2019 5948027718 

202 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Конзаводская средняя школа 
имени В.К. Блюхера" 

145 09.10.2019 5948016755 

203 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 44" г. Перми 

143 04.10.2019 5903004140 

204 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Верх-Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа" 

142 04.10.2019 8101004870 

205 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 136" г.Перми 

139 25.09.2019 5905006505 

206 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Траектория" г.Перми 
138 25.09.2019 5906161126 

207 

Автономная некоммерческая 
профессиональная образовательная 

организация "Экономический 
колледж при ПГУ" 

140 24.09.2019 5903017607 

208 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 14" г. Перми 

136 19.09.2019 5908019580 

209 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Брюховская основная 
общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Ивана 
Ильича Злыгостева" 

137 19.09.2019 5935002674 

210 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Сервинская основная 
общеобразовательная школа" 

134 18.09.2019 8101004895 

211 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Филатовская основная 
общеобразовательная школа» 

135 18.09.2019 5936004836 

212 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Поедугинская основная 
общеобразовательная школа-

детский сад" 

131 16.09.2019 5951004005 



  

213 

Муниципальное автономное 
оздоровительное 

общеобразовательное учреждение 
санаторного типа для детей, 
нуждающихся в длительном 

лечении "Ленинская санаторная 
школа-интернат" 

130 05.09.2019 8101000964 

214 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 1"  г. Перми 
126 26.08.2019 5905006199 

215 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Сызганская основная 
общеобразовательная школа-

детский сад" 

125 25.07.2019 5951003932 

216 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 
"Школа № 4 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья" 

124 23.07.2019 5911029067 

217 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Уральский 
медицинский колледж" 

123 28.06.2019 5921035768 

218 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение «Краевой 
политехнический колледж" 

122 25.06.2019 5957016293 

219 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Общеобразовательная 
школа-интернат Пермского края" 

119 17.06.2019 5904102975 

220 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Фокинская средняя 
общеобразовательная школа» 

1 17.06.2019 5954002895 

221 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Госконзаводская основная 
общеобразовательная школа» 

118 13.06.2019 5939001135 

222 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский краевой 
колледж "Оникс" 

117 28.05.2019 5902290924 

223 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 8" 

116 23.05.2019 5920015800 

224 

Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
"Центр развития ребенка "Золотой 

ключик" 

114 16.05.2019 5904236249 

225 

Автономная некоммерческая 
профессиональная образовательная 

организация "Национальный 
социально-педагогический 

колледж" 

112 16.05.2019 5904354193 



  

226 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Уральский химико-
технологический колледж" 

111 15.05.2019 5913005470 

227 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Соликамский горно-

химический техникум" 

110 15.05.2019 5919421082 

228 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное  учреждение 

«Специальное учебно-
воспитательное учреждение – 

основная общеобразовательная 
школа открытого типа» г. 

Чайковского 

109 08.05.2019 5920018657 

229 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Левичанская основная 
общеобразовательная школа" 

107 30.04.2019 8105501591 

230 

краевое государственное 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Специальное учебно-
воспитательное учреждение 

"Уральское подворье" 

59А01 30.04.2019 5906031511 

231 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Яринская средняя 
общеобразовательная школа" 

58 30.04.2019 5937002398 

232 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 11" 

105 15.04.2019 5920012510 

233 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
политехнический колледж имени 

Н.Г. Славянова" 

98 27.03.2019 5906029329 

234 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Соликамский 
технологический колледж" 

97 27.03.2019 5919421124 

235 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Краснокамский 
политехнический техникум" 

95 27.03.2019 5916029840 

236 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Специальное учебно-
воспитательное учреждение – 

основная общеобразовательная 
школа» 

91 21.03.2019 5913005671 

237 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Специализированное учебно-
воспитательное учреждение 
открытого  типа - основная 

общеобразовательная школа № 14 
"Подросток" 

87 13.03.2019 5921015850 



  

238 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
радиотехнический колледж им. А.С. 

Попова" 

86 05.03.2019 5905226780 

239 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Пермский техникум 

промышленных и информационных 
технологий им. Б.Г. Изгагина 

82 22.02.2019 5904100431 

240 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 
школа № 4 

75 18.02.2019 5941001855 

241 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Труновская основная 
общеобразовательная школа" 

77 18.02.2019 5957006129 

242 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ключевская средняя 
общеобразовательная школа" 

74 15.02.2019 5951004213 

243 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Техно-Школа имени летчика-
космонавта ССР, дважды Героя 

Советского Союза В.П.Савиных" г. 
Перми 

73 11.02.2019 5904100544 

244 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Васильевская основная 
общеобразовательная школа" 

71 26.12.2018 5907041872 

245 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Берёзовская основная 
общеобразовательная школа" 

70 21.12.2018 8103001843 

246 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Зулинская основная 
общеобразовательная школа" 

68 21.12.2018 8103001579 

247 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сретенская средняя 
общеобразовательная школа" 

66 18.12.2018 5936004402 

248 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Нердвинская средняя 
общеобразовательная школа" 

64 12.12.2018 5937001330 

249 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 18 

63 07.12.2018 5917102316 

250 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Фроловская средняя школа 
"Навигатор" 

59 27.11.2018 5948002664 

251 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский химико-
технологический техникум" 

57 26.11.2018 5908011750 



  

252 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа - 

интернат" 

54 14.11.2018 5944160275 

253 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кебратская средняя 
общеобразовательная школа" 

53 29.10.2018 8106001993 

254 

Муниципальное бюджетное 
учреждение Средняя 

общеобразовательная школа ЗАТО 
Звёздный 

51 10.10.2018 5904103200 

255 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа г. Нытва 

50 25.09.2018 5916021061 

256 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Дмитриевская основная 
общеобразовательная школа" 

49 11.09.2018 5936004233 

257 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 4 имени братьев 
Каменских" г.Перми 

46 10.08.2018 5903003749 

258 

муниципальному автономному 
общеобразовательному 
учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 
имени Г.А.Сборщикова» г.Перми 

45 15.06.2018 5902291815 

259 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Колледж 
олимпийского резерва Пермского 

края" 

43 07.06.2018 5904101160 

260 

Частное образовательное 
учреждение профессионального 

образования "Западно-Уральский 
горный техникум" 

40 21.05.2018 5906090475 

261 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 6" 

37 13.04.2018 5910005433 

262 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

31 26.03.2018 5951004100 

263 

 

федеральное государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
"Пермское государственное 
хореографическое училище" 

29 15.03.2018 5902290297 

804 25.12.2015 5902290297 



  

264 

Федеральное государственное 
казенное общеобразовательное 

учреждение "Пермское суворовское 
военное училище Министерства 

обороны Российской Федерации" 

23 21.12.2017 5904314962 

265 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Город дорог" города Перми 
18 20.11.2017 5906031543 

266 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Серебрянская основная 
общеобразовательная школа" 

16 16.11.2017 8106002010 

267 

Частное учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа-

детский сад с этнокультурным 
еврейским компонентом 

образования Ор Авнер ХаБаД" 

13 11.10.2017 5904078666 

268 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 12 имени Героя 

Советского Союза генерала армии 
В.Ф.Маргелова" 

12 03.10.2017 5917102387 

269 

Частное образовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа - 
Европейская школа" 

10 15.09.2017 5905008326 

270 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Березниковский 
медицинский колледж" 

9 07.09.2017 5911027729 

271 

Частное общеобразовательное  
учреждение "Начальная 

общеобразовательная школа - 
Учительский дом в с. Антипино" 

4 12.07.2017 5981998675 

272 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

3 23.06.2017 5951004118 

273 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
агропромышленный техникум" 

1 14.06.2017 5905000197 

274 

Государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Пермский 
музыкальный колледж" 

2 14.06.2017 5902290515 

275 

государственное бюджетное 
профессиональное образовательное 

учреждение "Коми-Пермяцкий 
агротехнический техникум" 

1079 02.05.2017 8107001315 

276 

Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 
учреждение "Кунгурский техникум-

интернат" Министерства труда и 
социальной защиты Российской 

Федерации 

1078 02.05.2017 5940104047 



  

277 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Бабкинская средняя школа" 
1072 27.03.2017 5948013377 

278 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 14" 

1068 17.03.2017 5919017024 

279 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Добрянская основная 
общеобразовательная школа № 1 

(Кадетская школа)" 

1066 02.03.2017 5914210539 

280 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Большегондырская средняя 
общеобразовательная школа" 

1065 02.03.2017 5939003164 

281 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 11 

1064 22.02.2017 5911028056 

282 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Нижнемуллинская средняя  школа" 
1063 20.02.2017 5948016787 

283 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 25" 

1059 13.02.2017 5913004156 

284 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кордонская основная 
общеобразовательная школа" 

1053 22.01.2017 8105001038 

285 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Пепёлышевская основная 
общеобразовательная школа" 

1054 22.01.2017 5951003869 

286 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Узярская основная 
общеобразовательная школа" 

1056 22.01.2017 5939004619 

287 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Гаревская основная 
общеобразовательная школа" 

1048 16.01.2017 5914210899 

288 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Полозовская средняя 
общеобразовательная школа" 

1052 16.01.2017 5932005074 

289 

муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Архангельская средняя 
общеобразовательная школа" 

1050 16.01.2017 8102002298 

290 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Тойкинская средняя 
общеобразовательная школа" 

1047 16.01.2017 5932005130 



  

291 

Муниципальное 
общеобразовательное бюджетное 

учреждение "Средняя 
общеобразовательная школа № 1 

им. Героя Советского Союза 
Н.И.Кузнецова" г. Кудымкара 

1040 12.01.2017 5981004210 

292 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Баклушинская основная 
общеобразовательная школа" 

1036 12.01.2017 5932005116 

293 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Черновская средняя 
общеобразовательная школа им. 

А.С. Пушкина" 

1037 12.01.2017 5932003214 

294 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сульмашинская основная 
общеобразовательная школа" 

1039 12.01.2017 5957006922 

295 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 

Кудымкара "Специальная 
(коррекционная) школа – детский 

сад № 12 для обучающихся с 
ограниченными возможностями 

здоровья" 

1045 12.01.2017 8107009522 

296 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное специальное 
учебно-воспитательное учреждение 

открытого типа "Специальная 
общеобразовательная школа 

открытого типа" 

1030 28.12.2016 5919019230 

297 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

1026 22.12.2016 5914011325 

298 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 15" 

1021 07.12.2016 5913003184 

299 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Вильгортская основная 
общеобразовательная школа имени 

В.В.Ничкова" 

1020 07.12.2016 5956003975 

300 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 11" г. Краснокамска 

1017 29.11.2016 5916007349 

301 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Крохалевская средняя 
общеобразовательная школа" 

1018 29.11.2016 8102002604 

302 

федеральное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа Главного управления 

Федеральной службы исполнения 
наказаний по Пермскому краю" 

1019 29.11.2016 5948016890 



  

303 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа п. Уральский 

1015 25.11.2016 5916017820 

304 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 77 с углубленным 

изучением английского языка" 
г.Перми 

1014 19.11.2016 5904082422 

305 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Гимназия им. 

М.И.Пинаевой" 
1013 14.11.2016 5904077133 

306 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 10" г. Перми 
1012 11.11.2016 5906031575 

307 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Покчинская основная 
общеобразовательная школа" имени 

Героя Социалистического Труда 
Ивана Ивановича Широкшина 

1010 08.11.2016 5956003929 

308 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 имени М.И.Грибушина 

1008 02.11.2016 5917102355 

309 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 5" 

1005 05.10.2016 5957000631 

310 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 г. Оханска 

1001 02.08.2016 5946005638 

311 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Юксеевская средняя 
общеобразовательная школа" 

1002 02.08.2016 8104000602 

312 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Тисовская средняя 
общеобразовательная школа - 

детский сад" 

999 28.07.2016 5951003844 

313 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №1" города Соликамска 

Пермского края 

998 27.07.2016 5919017225 

314 

Автономная некоммерческая 
профессиональная образовательная 
организация «Академическая школа 
информационных технологий при 

Пермском государственном 
университете» 

986 23.06.2016 5903046319 

315 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бачмановская основная 
общеобразовательная школа" 

987 23.06.2016 8105501506 



  

316 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа" п.Пашия 

988 23.06.2016 5934040638 

317 

Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 170 Федеральной 
службы исполнения наказаний 

982 22.06.2016 5913004276 

318 

Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 167 Федеральной 
службы исполнения наказаний" 

980 22.06.2016 5921015095 

319 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мысовская средняя 
общеобразовательная школа"  

г. Краснокамска 

984 22.06.2016 5916008487 

320 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 16 

971 01.06.2016 5912001931 

321 

Федеральное казенное 
профессиональное образовательное 

учреждение № 162 Федеральной 
службы исполнения наказаний 

969 26.05.2016 5956003005 

322 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №1" г. Горнозаводска 

958 24.05.2016 5934050072 

323 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Базовая средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

957 24.05.2016 5910005426 

324 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 10" г. Перми 
963 20.05.2016 5903005256 

325 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  

"Верхнестарицкая средняя 
общеобразовательная школа" 

964 20.05.2016 8106002002 

326 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Мулянская средняя школа" 
949 11.05.2016 5948014814 

327 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Верх-Рождественская основная 

общеобразовательная школа" 

950 11.05.2016 5955000386 

328 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Еловская средняя 
общеобразовательная школа" 

948 29.04.2016 5935003237 

329 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Пожвинская основная 
общеобразовательная школа № 2" 

942 29.04.2016 8102002153 

330 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Печменская средняя 
общеобразовательная школа" 
Бардымского муниципального 

939 25.04.2016 5930004526 



  

района Пермского края 

331 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

935 19.04.2016 5943030996 

332 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 96" г. Перми 

910 15.04.2016 5904100262 

333 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 47" г. Перми 

908 15.04.2016 5906031832 

334 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Тукачевская основная 
общеобразовательная школа" 

914 14.04.2016 8102001985 

335 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 63" г. Перми 

909 14.04.2016 5908019069 

336 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 16" 
912 13.04.2016 5917102362 

337 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Воскресенская основная 
общеобразовательная школа" 

930 13.04.2016 5953002317 

338 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 17 с кадетскими классами" 

925 07.04.2016 5917102394 

339 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ошьинская средняя 
общеобразовательная школа-

Базовая школа" 

926 07.04.2016 5939001262 

340 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа" 

922 07.04.2016 5937000200 

341 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 31" г. Перми 
906 06.04.2016 5903003629 

342 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Юговская основная 
общеобразовательная школа" 

902 01.04.2016 5940306815 

343 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Березовская средняя 
общеобразовательная школа №2" 

888 28.03.2016 5931000348 

344 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кляповская основная 
общеобразовательная школа" 

886 28.03.2016 5931001824 

345 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Дубовская основная 
общеобразовательная школа" 

889 28.03.2016 5931002955 



  

346 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Переборская основная 
общеобразовательная школа" 

887 28.03.2016 5931003123 

347 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Гимназия г. Нытвы 
857 23.03.2016 5942003809 

348 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Усть-Качкинская средняя школа" 

863 23.03.2016 5948013899 

349 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Марковская средняя 
общеобразовательная школа" 

860 23.03.2016 5920008338 

350 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
"Барсаевская начальная школа - 

детский сад" 

878 18.03.2016 5953002363 

351 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кыласовская средняя 
общеобразовательная школа" 

872 16.03.2016 5940306854 

352 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Онылская основная 
общеобразовательная школа" 

846 03.03.2016 8106001834 

353 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кипчакская основная 
общеобразовательная школа" 

847 03.03.2016 5939004584 

354 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Чайкинская средняя 
общеобразовательная школа" имени 

Героя Советского Союза 
Сибагатуллина Лутфуллы 

Сибаевича 

850 03.03.2016 5953002370 

355 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Мелюхинская основная 
общеобразовательная школа" 

856 02.03.2016 8102002273 

356 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Купросская основная 
общеобразовательная школа" 

855 02.03.2016 8102002280 

357 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 21 

841 26.02.2016 5917100220 

358 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

начальная школа-детский сад с. 
Воробьи 

838 25.02.2016 5942000100 

359 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Пермская 

православная классическая 
гимназия во имя преподобного 

Сергия Радонежского" 

834 19.02.2016 5903016850 



  

360 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Осиновская основная 
общеобразовательная школа" 

831 12.02.2016 5935003276 

361 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Дубровская средняя 
общеобразовательная школа" 

826 12.02.2016 5935002917 

362 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Калиновская основная 
общеобразовательная школа" 

827 12.02.2016 5935003100 

363 

Муниципальное образовательное 
учреждение для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста 
"Начальная школа - детский сад № 

3 с. Елово" 

824 12.02.2016 5935003124 

364 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Крюковская основная 
общеобразовательная школа" 

828 12.02.2016 5935002667 

365 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 36" г.Перми 

817 09.02.2016 5904100135 

366 

Частное учреждение "Начальная 
общеобразовательная школа - 
Учительский дом в д. Разина" 

820 09.02.2016 5981004161 

367 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Пожвинская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

819 09.02.2016 8102002160 

368 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа" 

813 03.02.2016 5940304078 

369 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия с углубленным 
изучением иностранных языков"  

г. Чайковского 

815 03.02.2016 5920012013 

370 

Частное профессиональное 
образовательное учреждение 

"ФИНАНСОВО-
ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ" 

806 26.01.2016 5905004272 

371 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 3" 

794 25.12.2015 5914210458 

372 

частное общеобразовательное 
учреждение "Школа-интернат № 12 

среднего общего образования 
открытого акционерного общества 

"Российские железные дороги" 

800 25.12.2015 5907024549 

373 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 65 с углубленным 

изучением английского языка" 
г.Перми 

801 25.12.2015 5908019728 



  

374 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Порошевская основная 
общеобразовательная школа" 

791 24.12.2015 8105501545 

375 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бердышевская основная 
общеобразовательная школа" 

792 24.12.2015 5932005162 

376 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сепольская основная 
общеобразовательная школа" 

789 24.12.2015 8104001557 

377 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Нижнелыпская основная 
общеобразовательная школа" 

783 24.12.2015 5932005620 

378 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
"Уинская вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа" 

781 24.12.2015 5953002719 

379 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Куземьяровская основная 
общеобразовательная школа" 
Бардымского муниципального 

района Пермского края 

788 24.12.2015 5930005015 

380 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

"Предметно-языковая школа 
"Дуплекс" г. Перми 

767 22.12.2015 5903005753 

381 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 

760 22.12.2015 5941001742 

382 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 79" г. Перми 

764 22.12.2015 5907012906 

383 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Пелымская средняя 
общеобразовательная школа" 

758 22.12.2015 8104000610 

384 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 8" г. Кудымкара 

753 22.12.2015 8107008350 

385 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Бершетская средняя школа" 
763 22.12.2015 5948016762 

386 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Уинская средняя 
общеобразовательная школа" 

745 22.12.2015 5953002236 

387 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Петропавловская средняя 
общеобразовательная школа" 

 
 
 

755 22.12.2015 5932005123 



  

388 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 87" г. Перми 

761 22.12.2015 5908017199 

389 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 24" г.Перми 

757 22.12.2015 5907013466 

390 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Вильвенская средняя 
общеобразовательная школа" 

746 22.12.2015 5914011004 

391 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 50 с углубленным 

изучением английского языка"  
г. Перми 

750 22.12.2015 5906033170 

392 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 1" г.Перми 
751 22.12.2015 5902504478 

393 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа" 

765 22.12.2015 5932002475 

394 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 133" г. Перми 

766 22.12.2015 5906029216 

395 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия" 
742 09.12.2015 5957000783 

396 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Лисьинская начальная 
общеобразовательная школа" 

737 08.12.2015 5932005148 

397 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Осинская средняя 
общеобразовательная школа № 1 

имени Героя Российской Федерации 
В.П. Брюхова" 

734 03.12.2015 5944170259 

398 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в 

длительном лечении" 

728 23.11.2015 5933180470 

399 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Пальская основная 
общеобразовательная школа" 

732 23.11.2015 5944170724 

400 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Моховская основная 
общеобразовательная школа" 

727 23.11.2015 5940306798 

401 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Комаровская основная 
общеобразовательная школа" 

 

723 23.11.2015 5944170481 



  

402 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 4 г. Осы" 

724 21.11.2015 5944207406 

403 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Паклинская основная 
общеобразовательная школа" 

717 11.11.2015 5944170788 

404 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Спешковская основная 
общеобразовательная школа" 

709 11.11.2015 5947010278 

405 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 5" г. Перми 
707 11.11.2015 5906032265 

406 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Нижне-Талицкая основная 
общеобразовательная школа" 

710 10.11.2015 5947010253 

407 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №9" 

721 10.11.2015 5919003208 

408 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гайнская средняя 
общеобразовательная школа" 

705 10.11.2015 8106001954 

409 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

708 10.11.2015 5947010260 

410 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Нововознесенская основная 
общеобразовательная школа" 

711 10.11.2015 5947010366 

411 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 3 г. Осы" 

699 02.11.2015 5944160243 

412 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением 

отдельных предметов № 3" 

700 02.11.2015 5911020716 

413 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Скальнинская основная 
общеобразовательная школа" 

698 02.11.2015 5921010869 

414 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Крыловская основная 
общеобразовательная школа" 

697 02.11.2015 5944170308 

415 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 108" г.Перми 

 
 
 

 

702 02.11.2015 5905006375 



  

416 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 20 с углубленным 

изучением отдельных предметов" 

692 20.10.2015 5912001949 

417 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мельничная основная 
общеобразовательная школа 

677 21.09.2015 5955002150 

418 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 
школа  № 28 

676 21.09.2015 5911021364 

419 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Школа бизнеса и 
предпринимательства" г.Перми 

680 19.09.2015 5906031800 

420 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бырминская средняя 
общеобразовательная школа" 

683 19.09.2015 5940305995 

421 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

"Калининская средняя 
общеобразовательная школа" 

672 31.08.2015 5940306879 

422 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ергачинская средняя 
общеобразовательная школа" 

670 31.08.2015 5940306822 

423 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Троельжанская средняя 
общеобразовательная школа" 

671 31.08.2015 5940307311 

424 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Мысовская основная 
общеобразовательная школа" 

667 26.08.2015 8106001802 

425 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 30" 

665 10.08.2015 5911027976 

426 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Карьевская средняя 
общеобразовательная школа" 

663 31.07.2015 5945000933 

427 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Троицкая основная 
общеобразовательная школа" 

662 31.07.2015 5940306847 

428 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Родниковская средняя 
общеобразовательная школа" 

657 22.07.2015 5950002284 

429 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 13" 

 
 
 

655 17.07.2015 5917102348 



  

430 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

"Медянская средняя 
общеобразовательная школа" 

656 17.07.2015 5945001310 

431 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 24 

653 13.07.2015 5911027983 

432 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 1 

646 06.07.2015 5911021036 

433 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Большеусинская средняя 
общеобразовательная школа" 

647 06.07.2015 5939001022 

434 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 74" 

600 17.06.2015 5921014768 

435 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Новозалесновская основная 
общеобразовательная школа" 

624 17.06.2015 5944170227 

436 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Асовская основная 
общеобразовательная школа" 

641 17.06.2015 5918840299 

437 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа № 4" 

613 17.06.2015 5919016863 

438 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Усть-Черновская средняя 
общеобразовательная школа-

Базовая школа" 

626 17.06.2015 8106002034 

439 

Муниципальное образовательное 
учреждение "Майкорская средняя 

общеобразовательная школа" 
591 17.06.2015 8102002386 

440 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени 

народной артистки РФ А.Г. 
Котельниковой" 

638 17.06.2015 8102002322 

441 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение с 

углубленным изучением 
математики и английского языка 

"Школа дизайна "Точка" г. Перми 

612 17.06.2015 5906032152 

442 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Етышинская средняя 
общеобразовательная школа" 

616 17.06.2015 5957006143 

443 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Аспинская средняя 
общеобразовательная школа" 

607 17.06.2015 5953002290 



  

444 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение г. 

Кудымкара "Средняя 
общеобразовательная школа № 2" 

633 17.06.2015 8107008215 

445 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бродовская основная 
общеобразовательная школа" 

639 17.06.2015 5957004731 

446 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Таборская основная 
общеобразовательная школа" 

609 17.06.2015 5946005652 

447 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лобановская средняя школа" 
582 15.06.2015 5948003153 

448 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Красноясыльская средняя 
общеобразовательная школа" 

575 02.06.2015 5945001415 

449 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 

школа № 1 

533 19.05.2015 5917102901 

450 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Павловская средняя 
общеобразовательная школа" 

527 19.05.2015 5947010285 

451 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2" 

556 19.05.2015 5957004509 

452 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

"Сергинская средняя 
общеобразовательная школа" 

509 19.05.2015 5940306830 

453 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сивинская средняя 
общеобразовательная школа" 

544 19.05.2015 5949400869 

454 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

565 19.05.2015 5914210472 

455 

Частное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Пермский колледж экономики и 
управления" 

571 19.05.2015 5906041774 

456 

Муниципальное  бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1" 

516 19.05.2015 5947010180 

457 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №17" 

568 19.05.2015 5919016951 

458 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Судинская средняя 
общеобразовательная школа" 

550 19.05.2015 5953002300 



  

459 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Филипповская основная 
общеобразовательная школа" 

514 19.05.2015 5940307294 

460 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Стряпунинская средняя 
общеобразовательная школа" 

519 19.05.2015 5916007204 

461 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Киргинская основная 
общеобразовательная школа" 

562 15.05.2015 5939004633 

462 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Большеталмазская основная 
общеобразовательная школа" 

555 15.05.2015 5939004714 

463 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Атняшинская основная 
общеобразовательная школа" 

548 15.05.2015 5957006104 

464 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гамовская средняя школа" 
492 15.05.2015 5948014050 

465 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Косинская средняя 
общеобразовательная школа" 

522 15.05.2015 8105000620 

466 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 
школа № 2 г. Нытва 

537 15.05.2015 5942200525 

467 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Иштеряковская основная 
общеобразовательная школа" 

557 15.05.2015 5953002275 

468 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 5" г. Перми 
538 15.05.2015 5907013811 

469 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Кленовская средняя 
общеобразовательная школа" 

512 08.05.2015 5932005081 

470 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 109" г. Перми 

501 08.05.2015 5905006495 

471 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 28" г. Перми 

488 08.05.2015 5902291685 

472 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 2" г. Перми 
507 08.05.2015 5906031455 

473 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 93" г. Перми 

497 08.05.2015 5904081980 



  

474 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Флоренко" 

463 15.04.2015 5956004601 

475 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Ишимовская средняя 
общеобразовательная школа" 

452 09.04.2015 5943030940 

476 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Плехановская средняя 
общеобразовательная школа" 

450 09.04.2015 5940304060 

477 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Чазевская основная 
общеобразовательная школа" 

448 09.04.2015 8105501577 

478 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №1" г.Перми 

428 07.04.2015 5908019559 

479 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

"Лицей № 1" 
438 07.04.2015 5911000565 

480 

Муниципальное бюджетное  
общеобразовательное учреждение 

"Городищенская средняя 
общеобразовательная школа" 

425 07.04.2015 5950002044 

481 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ножовская средняя 
общеобразовательная школа" 

426 07.04.2015 5955000643 

482 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 45" г. Перми 

405 04.04.2015 5907013650 

483 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Новоильинский казачий кадетский 
корпус имени Атамана Ермака" 

414 04.04.2015 5942003012 

484 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия" 
418 04.04.2015 5910005779 

485 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 114" г.Перми 

409 04.04.2015 5906032794 

486 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Васькинская  основная 
общеобразовательная школа - 

детский сад" 

415 04.04.2015 5951003788 

487 

Муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 64" г.Перми 

407 04.04.2015 5908011422 



  

488 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 116" г. Перми 

410 04.04.2015 5906031790 

489 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 7" города Соликамска 

Пермского края 

378 25.02.2015 5919017313 

490 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 91" г. Перми 

374 25.02.2015 5905006470 

491 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №12" 

387 25.02.2015 5919017031 

492 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 61" г. Перми 

357 18.02.2015 5904100086 

493 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 146 с углубленным 

изучением математики, физики, 
информатики" г. Перми 

358 18.02.2015 5905007065 

494 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 145 с углубленным 

изучением экономики, английского 
языка, математики, информатики 
"Экономическая школа" г. Перми 

356 18.02.2015 5905002892 

495 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

лицей № 1 города Кунгура 
364 18.02.2015 5917101560 

496 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 3" 

365 18.02.2015 5918007560 

497 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 6 имени Героя России 

С.Л. Яшкина" г. Перми 

353 04.02.2015 5902291678 

498 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 10" 

338 13.01.2015 5920011154 

499 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа 

350 28.11.2014 5911021389 

500 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 12 

351 28.11.2014 5911021438 



  

501 

Частное общеобразовательное 
учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа 
"София" 

325 05.11.2014 5906046980 

502 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 
школа  № 14 

322 02.10.2014 5911021445 

503 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

гимназия № 9 
313 23.09.2014 5911021269 

504 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 17" 

316 23.09.2014 5911021420 

505 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная 
школа № 16 

315 23.09.2014 5911021371 

506 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 8 

312 23.09.2014 5911020882 

507 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 
школа № 2 

314 23.09.2014 5911027895 

508 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 2 г. Осы" 

287 02.06.2014 5944170393 

509 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Черновская средняя 
общеобразовательная школа" 

285 02.06.2014 5916008303 

510 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №3" 

288 02.06.2014 5912001850 

511 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Бикбардинская основная 
общеобразовательная школа" 

281 02.06.2014 5957011672 

512 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 11 им. С. П. 
Дягилева" г. Перми 

273 02.06.2014 5902291935 

513 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 9 им. А.С. Пушкина с 

углубленным изучением предметов 
физико-математического цикла" г. 

Перми 

275 30.05.2014 5904080489 

514 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 17" г.Перми 
274 30.05.2014 5902291822 



  

515 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа" 

259 23.05.2014 8106002027 

516 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 83" г.Перми 

255 23.05.2014 5908019661 

517 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 21" г.Перми 

253 23.05.2014 5902291621 

518 

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Бырминская основная 
общеобразовательная школа" 

261 23.05.2014 5951003964 

519 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 2" г. Перми 
252 23.05.2014 5903003185 

520 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Чайковская средняя 
общеобразовательная школа 

256 23.05.2014 5942200606 

521 

муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Брёховская основная 
общеобразовательная школа" 

262 23.05.2014 5951004252 

522 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Мокинская основная 
общеобразовательная школа 

243 16.05.2014 5942001110 

523 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 5" г. Краснокамска 

228 15.05.2014 5916007116 

524 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Ломовская средняя 
общеобразовательная школа" 

234 15.05.2014 5953002349 

525 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Верхнесыповская основная 
общеобразовательная школа" 

236 15.05.2014 5953002395 

526 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Нижне-Сыповская основная 
общеобразовательная школа" 

235 15.05.2014 5953002388 

527 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Неволинская основная 
общеобразовательная школа" 

233 15.05.2014 5940307304 

528 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 81" г.Перми 

224 14.05.2014 5904103697 



  

529 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Горская основная 
общеобразовательная школа" 

218 24.04.2014 5944170587 

530 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Касимовская основная 
общеобразовательная школа" 

202 17.04.2014 8106001778 

531 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 15" 

192 17.04.2014 5919017218 

532 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 8" г. Перми 
194 17.04.2014 5908015459 

533 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 4" г. Перми 
196 17.04.2014 5905007330 

534 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Голдыревская средняя 
общеобразовательная школа" 

207 17.04.2014 5940304039 

535 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 135 с углубленным 

изучением предметов 
образовательной области 
"Технология" г. Перми 

183 19.03.2014 5906032410 

536 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Общеобразовательная школа-
интернат среднего общего 

образования № 85" г.Перми 

182 19.03.2014 5904101393 

537 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Верх-Давыдовская основная 
общеобразовательная школа" 

180 18.03.2014 5944170555 

538 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Левинская основная 
общеобразовательная школа" 

174 24.02.2014 5932005109 

539 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 82" г. Перми 

169 13.02.2014 5904100657 

540 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
"Школа № 154 для обучающихся с 

ограниченными возможностями 
здоровья" г.Перми 

171 13.02.2014 5903005697 

541 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 60" г. Перми 

170 13.02.2014 5904100142 

542 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия №2" 
152 31.12.2013 5919017360 



  

543 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа №1" города Соликамска 

Пермского края 

153 31.12.2013 5919017352 

544 

муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
"Начальная общеобразовательная 

школа № 1" 

159 31.12.2013 5921029429 

545 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 12 с углубленным 

изучением немецкого языка" г. 
Перми 

150 31.12.2013 5904082398 

546 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 

"Кадетская школа имени Героя 
Советского Союза Е.И. Францева" 

151 31.12.2013 5957005823 

547 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

Пермская кадетская школа № 1 
"Пермский кадетский корпус имени 

генералиссимуса А.В. Суворова" 

149 31.12.2013 5906032748 

548 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 120" г. Перми 

87 22.05.2013 5903003570 

549 

муниципальное автономное 
образовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 153 с углубленным 

изучением иностранных языков" г. 
Перми 

105 22.05.2013 5907016795 

550 

муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 16" 

г.Перми 

59 16.04.2013 5907013667 

551 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 134" г. Перми 

29 15.03.2013 5904081482 

552 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 22 с углубленным 

изучением иностранных языков" г. 
Перми 

33 15.03.2013 5904081588 

553 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Лицей № 3" г.Перми 
32 15.03.2013 5905006625 

554 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 4" 

30 15.03.2013 5920011203 

555 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Заболотовская основная 
общеобразовательная школа" 

21 15.02.2013 5932005099 



  

556 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 127 с углубленным 

изучением отдельных предметов" г. 
Перми 

12 18.01.2013 5906032040 

557 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 29" 

5 18.01.2013 5911021558 

558 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 6" г. Перми 
398 18.06.2012 5908015018 

559 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 118" г. Перми 

284 21.12.2011 5906031617 

560 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 41" г. Перми 

125 24.05.2011 5904100625 

561 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Центр образования 
Индустриального района" г. Перми 

181 24.05.2011 5905006304 

562 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

"Больше-Кочинская средняя 
общеобразовательная школа" 

143 24.05.2011 8104000722 

563 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 7 с углубленным 

изучением английского языка" 
г.Перми 

180 24.05.2011 5902291886 

564 

Муниципальное автономное  
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 33" г.Перми 
95 19.04.2011 5904102446 

565 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 123" г. Перми 

67 22.03.2011 5907005176 

Итого 565 образовательных организаций 

567 свидетельств о государственной аккредитации 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-28T15:48:46+0500




